
1 

 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31.08.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6952/189835  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem Espana S.L., Ισπανία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας:  
TELEFAX: 210 9212090  κ. Παναγιώτη Σπαράγγη 
Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Οδός Φλέμινγκ 69, 184 52 Νίκαια Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 9287247 e-mail: p.sparangis@shardaintl.com  
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr    
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8296 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) MONEX (1-naphthylacetic acid (1-naa) 1 % β/β) ως προς 
τον υπεύθυνο επικοινωνίας καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας 
του σκευάσματος» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 13430/319955 π.ε./08.05.2020 άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) MONEX (1-naphthylacetic acid (1-naa) 1 % 

β/β), με ΑΑΔΑ 8296. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

5. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

6. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

7. Τις με αριθ. πρωτ. 6828/186256/09.07.2020 και 6952/189835/13.07.2020 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8296 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(φυτορρυθμιστική ουσία) MONEX που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 13430/319955 π.ε./08.05.2020 Υπ. 

Απόφαση, ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσματος. 

  

ΑΔΑ: ΨΕΑΩ4653ΠΓ-ΧΤΡ



2 

 
 

    

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4 α, ε και στ διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  

30006 Murcia, Ισπανία 
Tel. +34 868127589 

e-mail: e.nieto@shardaintl.com  

 regn@shardaintl.com  

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Παναγιώτης Σπαράγγης 
69 Οδός Φλέμινγκ, 184 52 Νίκαια Αττικής 
Tηλ.: 6979 254969 
E-mail: p.sparangis@shardaintl.com  

 

ε) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. DIACHEM S.p.a. 

Via Mozzanica, 9/11,  

24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

2. Formuladores Agroquímicos Extremeños S.L. (FAESAL) 

Ctra. Badajoz-Granada, km 26,  

06170, La Albuera - Badajoz, Ισπανία 

3. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

Θέση Ξηροπήγαδο, 

Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 196 00, Τ.Θ. 58 

4. Bumper Crop GmbH 
Tiroler Straße 30 
A - 9900 Lienz, Αυστρία 

  

ΑΔΑ: ΨΕΑΩ4653ΠΓ-ΧΤΡ



3 

 
 

    

  

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. DIACHEM S.p.a. 

Via Mozzanica, 9/11,  

24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

2. Formuladores Agroquímicos Extremeños S.L. (FAESAL) 

Ctra. Badajoz-Granada, km 26,  

06170, La Albuera - Badajoz, Ισπανία 

3. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

Θέση Ξηροπήγαδο, 

Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 196 00, Τ.Θ. 58 

4. Bumper Crop GmbH 
Tiroler Straße 30 
A - 9900 Lienz, Αυστρία 

5. AGROTECHNICA ΟΒΕΕ   
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

6. AIFAR AGROCHIMICA srl 
Chemical products for agriculture 
Via Bazzano 12 16019 Ronco Scrivia (GE) Ιταλία 

7. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. 
ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος 
Τ.Θ. 1500, Τ.Κ.: 57022, Θεσσαλονίκη 

8. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.,   
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400, Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

9. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

10. AGROLOGY S.A. 
P.O.B. 1089, Industrial Area of Thessaloniki, Sindos 
57022, Θεσσαλονίκη 

 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 13430/319955 π.ε./08.05.2020 Υπ. Απόφαση. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΑΩ4653ΠΓ-ΧΤΡ


		2020-09-02T12:50:18+0300
	Athens




